

Finansdepartementet

Stockholm 11 januari 2024

Er referens: Fi2023/02676

## Remissyttrande

Promemorian Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag

Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslagen i promemorian Fi2023/02676 om att kompensera dem födda 1957 för felaktigt förhöjda skatter under 2023 samt att inför 2026 korrigerar tidigare beslutade åldersgränserna för de födda 1959 om förhöjt grundavdrag för att undvika att problemen som uppstått upprepas. Skattebetalarnas Förening vill dock uppmärksamma att det i promemorian saknas förslag för att hantera de felaktigt uttagna arbetsgivaravgifterna för årskullen född 1957 under 2023, samt åtgärder för att förhindra att det felet upprepas för dem födda 1959 år 2026. Skattebetalarnas Förening vill även påpeka att inga åtgärder föreslås för att undersöka hur felet kunde uppstå från första början eller säkerställa att detta inte återupprepas i framtiden. Skattebetalarnas Förening avstyrker dock förslaget om att kompensationen för den för högt uttagna skatten inte ersätts med ränta.

### Kompensation för de födda 1957 bör ske med ränta

Det är välkommet att regeringen föreslår att den förhöjda skatt som under hela 2023 belastat dem födda 1957 till följd av att de inte fått ta del av det förhöjda grundavdraget för dem som uppnått pensionsålder fastän årskullen uppnått pensionsålder ska kompenseras. Det är rätt och riktigt för de berörda ålderskullarna, men också nödvändigt för att upprätthålla förtroendet för skattesystemet. Kompensationen ska i så stor utsträckning som möjligt korrigeras för den skillnad som uppstått. Det är också rimligt att kompensationen ska ske per automatik utan att enskilda ska behöva ansöka om kompensationen. Det är dock inte rimligt att kompensationen ska utgå utan att det påförs ränta. Dem födda 1957 har under hela året 203 tvingats betala en för hög skatt, fastän felet var påpekat och känt redan sen tidigare. Det är alltså i 18 till 12 månader som 110 000 skattebetalare har väntat på sin korrekta ersättning, något som rimligen bör kompenseras med en rimlig ränta för den tiden som staten lagt beslag på deras tillgångar.

### Felaktiga arbetsgivaravgifter riskerar att inte korrigeras

De tidigare felaktiga besluten om justerade åldersgränser kopplade till riktåldern för pension för dem födda 1957 respektive 1959 korrigeras genom kompensationen eftersom årskullarna under år 2023 respektive 2026 ska betraktas tillhöra pensionsålder och därmed beskattas därefter. Promemorian innehåller dock inga förslag om att korrigeras det fel i justerade åldersgränser när det gäller beskattningen genom arbetsgivaravgiften. Övriga årskullar beskattas med en lägre arbetsgivaravgift när de uppnått ålder där de betraktas uppnått pensionsålder. Den fulla arbetsgivaravgiften på 31,42 procent är nedsatt till 10,21 procent för äldre. För den som driver egen verksamhet betalar man egenavgift på 28,97 procent. Det är rimligt att en lägre arbetsgivaravgift utgår på lön för den som uppnått åldern som betraktas som pensionsålder, eftersom man inte längre har tillgång till de trygghetssystem som arbetsgivaravgiften ska finansiera och arbetsgivaravgiften utöver ålderspensionsavgiften för dessa därmed blir en ren skatt (även om det kan påpekas att stora delar av arbetsgivaravgiften är ren skatt på lön även för övriga ålderskullar). Att dem födda 1957 respektive 1959 belastas med en högre arbetsgivaravgift har en direkt påverkan

**Skattebetalarnas Förening**

Box 3319 103 66 Stockholm Besöksadress: Sveavägen 66 08-613 17 00 [www.skattebetalarna.se](http://www.skattebetalarna.se)

# Skattebetalarna:

för den som driver eget företag och tvingas betala egenavgifter på 28,97 procent på hela sin lön istället för de 10,21 procent som de borde belastats med, men även en indirekt påverkan för alla med löneinkomst eftersom deras arbetsgivare tvingas betala en för hög skatt för att ha dem anställda. För den enskilde kan detta dessutom handla om avsevärt mycket högre belopp, beroende på inkomst, än den compensation som regeringen i promemorian föreslår. Detta fel är uppenbarligen kopplat till samma felaktiga beslut som gett samma ålderskullar högre skatt genom förlorat grundavdrag, och belastar alltså bara dessa två. Det är därmed lika orimligt som felet med grundavdraget och något regeringen självfallet bör korrigera.

## **Haveriet behöver utredas för att undvikas i framtiden**

Det är mycket välkommet att den nuvarande regeringen korrigerar felet i beskattning för dem födda 1957 och 1959 även om de felaktiga besluten fattades av föregående regering. Det är dock fortfarande höjt i dunkel hur detta haveri kunde komma att ske. Trots rigorösa, och för skattebetalarna kostsamma, krav på utredningar, beredningar och remissvändor så kunde lagstiftning gå igenom och skattetabeller upprättas som uppenbarligen var orimliga. Det väcker allvarliga frågor om hur arbetsgången på berörda departement och myndigheter ser ut. Regeringen bör ta initiativ till att likt en haverikommission undersöka hur detta fel kunde uppstå och därefter se över rutiner för att säkerställa att liknande fel inte sker i framtiden. Skattebetalare i Sverige ska inte behöva vara oroliga för att utsättas för denna typ av godtycklig lagstiftning.

## Skattebetalarnas Förening

Christian Ekström  
Vd

Erik Bengtzboe  
chefekonom